
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 15
Nové Sady

Č. 6 / 2024 03. 06. 2024 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Hampl Stanislav, Bc. DiS., Frantík Michal, Přenosil Julius, Ing., Rejman Michael, Rakovský
Jan, Ing., Grasse Pavel, Ing. arch., Krátký Jaroslav, Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Omluveni: Jirotka Martin, Ing., Adamíková Alena, PhDr., Přibylová Miluše, Bc.

Hosté: paní Cedronová, zástupce PČR

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Vystoupení zástupců MPO a PČR
Podněty občanů nebo členů adresované přítomným zástupcům MPO a PČR.

1.2 Podněty občanů
Projednání podnětů občanů (přednesené osobně, obdržené emailem).

1.3 Podněty, žádosti a oznámení MMOL

1.4 Různé
Další body jednání dle podnětů členů komise.

Usnesení:
Program schválen

Komise souhlasí
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Bez podnětů.

3 Vystoupení hostů

3.1 Chodníky před domem Zikova 20-28
Pan L. Veselý (emailem ze dne 02.06.2024) se dotazuje k jeho dřívějšímu podnětu (viz zápis č. 7/2022, bod
03.1), na vybudování chodníku před byty domu Zikova 20-28. Podnět byl sice Komisí podán, ale nic se dále
nedělo.

Usnesení:
Komise si je vědoma zdejších bezpečnostních rizik a doporučuje vybudování chodníku mezi domem Zikova
20-28 a silnicí, i vzhledem k tomu, že do budoucna frekvence chodců (kočárků atp.) vzroste s vybudováním
pobočky knihovny. Komise se usnesla na zařazení vybudování chodníku před domy Zikova 20-28 do DIP.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.2 Chodník Fischerova 685/34,36
Pan V. Šana (emailem ze dne 30.05.2024) jménem SVJ Fischerova 685/34,36 žádá o vybudování nebo
přestavbu chodníku k jejich bytovému domu, tak aby přístup k zadním vchodům domu byl bezbariérový.
Dokumentace místní situace přiložena.
 



Usnesení:
Komise přijala požadavek, vzhledem k tomu, že se jedná pouze o přístup k 1 bytovému domu a požadavek je
značně finančně náročná investice, nelze je realizovat z prostředků KMČ (tj. estetizace). Komise se usnesla o
předání podnětu na Magistrát města Olomouce.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.3 Značení na ul. Krakovská
Pan Z. Hajkr (emailem ze dne 08.05.2024) se dotazuje na dokončení požadavku na označení obousměrného
průjezdu cyklistů na ul. Krakovská. Jedná se o podnět, který KMČ podávala 4× (viz zápis č. 09/2021: V/3 a
opětovně 4/2022, 10/2022 a 6/2023). Přestože byla realizace přislíbena, dosud nebyla provedena.

Usnesení:
Podle vyjádření MMOL byla dne 22.02.2024 předána realizace TSMO a měla by (snad) být v současnosti
uskutečněna.

Komise souhlasí
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.4 Park V Kotlině
Paní Cedrnová se dotazuje na park V Kotlině (Švýcarské nábřeží). V jakém stavu je realizace obnovy lokality.
Zároveň upozornila na černou skládku a živelné parkování v prostoru veřejné zeleně. Vznesla dotaz na možnost
fyzických značení/zábran, které by omezilo ilegální parkování.

Usnesení:
Komise informovala o úskalích umístění fyzických značení/zábran (tj. nelze zamezit přístup k soukromému
pozemku) a zároveň zopakovala nutnost součinnosti s Městkou policií v případě podezření na ilegální
parkování. Komise vznese dotaz na MMOL pro získání informací vývoje situace s parkem na Švýcarském
nábřeží.

Komise souhlasí
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3.5 Chodníky k zamýšlené knihovně na ul. Trnkova
L. Veselý (email ze dne 03.06.2024) se dotazuje, pro které chodníky na ul. Trnkova jsou navrženy k
rekonstrukci.

Usnesení:
K rekonstrukci byly navrženy chodníky, které navazují na opravené chodníky. Jedná se o asfaltové chodníky,
které jsou v některých místech nebezpečně popraskané (propadnuté), navrženy jsou rovnou obě strany ulice
(zhruba od Trnkova 35-43 a Trnkova 24-36).

Komise souhlasí
Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Řadové garáže - prověření - V realizaci
Neoralův rybník - stavba - V realizaci
Oprava herních prvků dětského hřiště ve vnitrobloku domů na ul. Zikova/Trnkova - V realizaci
Informační tabule u kaple NPPM - Předáno
Nová cyklostání. - Před uzavřením
Čištění krajských silnic na Nových Sadech - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Zničené komunikace a zeleň na ul. Myslbekova - Vyřešené
Zápis č. 1/2024 ze dne 08. 01. 2024: Chodníky k zamýšlené knihovně na ul. Trnkova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Skladovací prostory - V realizaci
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Zákaz nočního stání dodávek na sídlištích Povel a Nové Sady - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Informace o plánované výstavně nové sportovní haly u ZŠ Holečkova -
Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Požadavek na projektovou dokumentaci - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Výsadba stromů - pokračování aleje na ul. Slavonínská - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Revitalizace veřejné zeleně na prostranství na ul. Myslbekova a na
Švýcarském nábřeží - Předáno
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Výstavba krátkého propojovacího úseku chodníku na ul. U Dětského
domova - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Organizační a provozní záležitosti



Komise se usnesla na souhlasu vyvěsit v informační vývěsce KMČ 2 informačních letáků nad rámec informací z
KMČ (aplikace TSMO, Noc kostelů), které mají relevantní obsah pro občany MČ a jsou nekomerční povahy.
Komise se usnesla na podpoře prosby o pomoc s propagací dotazníkového šetření KÚ OK (via facebook).
Doplnění požadavku 7/1 z minulého zápisu (prověření garáží).
RJV informoval ostatní členy KMČ o výstupech z jednání k online systémům zápisů.
PG informoval ostatní členy KMČ o výstupech jednání k obnově veřejného prostranství na ul. Myslbekova.
RJV informoval o současném stavu rekonstrukce kaple NPPM.
Příprava Novosadských slavností.

Usnesení:
Komise se usnesla na souhlasu vyvěsit 2 letáčky v informační vitrínce KMČ (aplikace TSMO, Noc kostelů), a
propagaci krajského dotazníkové šetření (facebook).

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Park Lesní
Komise diskutovala možnosti trasování zamýšlených šlapáků, které budou vybudovány z prostředků estetizace.
V závěru diskuze se usnesla na jedné z variant, která bude dále předána (PG) na OMZOH.

Usnesení:
Komise hlasovala o trase komunikací ze šlapáků. Návrh tras podle podkladu k projektu, rozšířený o prostor před
dětskými hřišti, byl schválen.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Reklamní bannery - vizuální smog
Komise diskutovala vizuální smog reklam na ul. Schweitzerova, jejich případnou likvidici a nastavení nějakých
jednotných pravidel do budoucna.

Usnesení:
Komise se usnesla na podání požadavky (OMAJ) ke sjednocení postupu k umísťování reklam v MČ Nové Sady.

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Umístění reklamních ploch

Komise požadujeme sjednocení přístupu, jak povolovat/umisťovat reklamní bannery. V současnosti je situace ul.
Schweitzerova poměrně živelná. Proto požadujeme, aby byly reklamní bannery nějakým způsobem alespoň
sjednocené (např. regulovaným umístěním na pouliční lampy).

2 Vybudování nebo rekonstrukce chodníku k bytovému domu Fischerova 685/34,36

Komise vznáší dotaz k možnosti vybudování nového chodníku, případně rekonstrukci stávajícícho chodníku (dle
přiložených fotografií), který by zajistil bezbariérový přístup k bytovému domu Fischerova 685/34,36.

3 Informace o vývoji revitalizace veřejného prostranství na Švýcarském nábřeží

Vzhledem k podnětu občanky, a také neověřeným informací ohledně vývoje situace revitalizace veřejné zeleně
v parku na Švýcarském nábřeží ("Neoralův rybník"), prosíme o aktuální informace k zamýšlené realizaci parku v
této lokalitě.

8 Obecné informace

8.1 Oznámení MMOL

Č. j. SMOL/225502/2024/OS/PK/Jan - Spis. zn. S-SMOL/214793/2024/OS: oznámení o povolení úplné uzavírky
místní komunikace ul. Schweitzerova v úseku Zikova - Velkomoravská (02.06.2024-30.06.2024 a
01.07.2024-25.08.2024; oprava vozovky v ul. Schweitzerova)

Č. j. SMOL/208722/2024/OS/PK/Vlc - Spis. zn. S-SMOL/191046/2024/OS: oznámení o povolení zvláštního
užívání místní komunikace U kapličky u 777/40 (11.06.2024-17.06.2024; chodník; zhotovení přípojky elektro).



Upozornění na odstávku elektřiny dne 14. 6. 2024 (od 7:45 do 15:15 hodin), v lokalitě Střední novosadská: č. o.
6, 8, 8a, 10, 12, 14, 16, 16a, 18, 20, 22, 22a, 24, 26, 28, 30, 32, 34 a U kapličky: č. o. 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15,
17, 19, 21, 23, 27, 29, 36, 38, 40.

Č. j. SMOL/215518/2024/OMAJ/MR/Lex - spis. zn. S-SMOL/132568/2023/OMAJ/Lex - oznámení o schválení
pachtu části pozemku parc. Č. 63 v k.ú. Povel za účelem užívání zahrady.

Č. j. SMOL/187313/2024/OS/PK/Vlc - spis. zn. S-SMOL/187068/2024/OS: oznámení o povolení zvláštního
užívání místní komunikace Rooseveltova 80 (27.05.2024-27.06.2024; chodník; oprava balkónu).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 6 / 2024

Datum schválení zápisu: 13. 06. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.

Zapsal/a:
Vašut Radim Jan, doc. RNDr. Ph.D.

Ověřil/a:
Hampl Stanislav, Bc. DiS.


